平成 30年 12月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

「THE YELLOW MONKEY SUPER メカラ ウロコ・29 -FINAL-」

オフィシャルグッズ販売でアプリを使用した会員認証と

スマホ決済サービス「EMTG-PAY」・独自 POSレジシステム「EMTG レジ」採用のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である EMTG 株式会社（所

在地：東京都渋谷区、代表取締役：冨田 義博）は、2018 年 12月 28 日(金)に開催される「THE YELLOW MONKEY SUPER

メカラ ウロコ・29 -FINAL-」で、オフィシャルグッズ販売時にアプリを使用した会員認証とスマホ決済サービス

「EMTG-PAY」・独自 POSレジシステム「EMTGレジ」が採用されましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

「EMTG-PAY」は、スマートフォンだけで簡単便利な決済を提供する新しいサービスです。

イベント会場などでのグッズの購入時に、支払いがスマホ上で完結し、お客様が現金やクレジットカードをお財

布から取り出す必要のないキャッシュレス決済のサービスをご提供いたします。

「THE YELLOW MONKEY 公式アプリ」では、QRコードを使用した会員認証と、スマートフォン決済サービス「EMTG-

PAY」を導入しております。イベント当日のグッズ購入時の会員認証と、EMTG－PAYクレカマネー決済をスマートフ

ォン1つで、スムーズご利用いただけます。

さらに、「THE YELLOW MONKEY 公式アプリ」には当社の提供する電子チケットサービスの機能も搭載されており、

会員認証・グッズ購入から会場での入場まで、スマートフォンを使ったオールインワンサービスを展開していき

ます。

-  イベント詳細  -

THE YELLOW MONKEY SUPER メカラ ウロコ・29 -FINAL-

日程：2018年12月28日(金)

会場：東京 日本武道館

特設サイト： http://theyellowmonkeysuper.jp/feature/mekarauroko29

オフィシャルグッズ販売詳細： http://theyellowmonkeysuper.jp/feature/mekarauroko29_goods

THE YELLOW MONKEY オフィシャルサイト： http://theyellowmonkeysuper.jp/

■QRコードを使った会員認証機能

公式アプリで、マイページに表示された QRコードを表示し、レジのカメラで読み取るだけで会員認証が完

了します。

■スマートフォンでクレジットカード決済「EMTG-PAY クレカマネー」機能

カード情報を登録しておくと、当日のグッズ購入をお財布やクレジットカードを取り出すことなく“スマー

トフォンだけで”『QR コード決済』がスムーズにご利用いただけます。

【EMTG-PAY クレカマネーご利用方法】

アプリのマイページから「EMTG-PAY」をタップします。

↓

EMTG-PAY のページからクレジットカード情報を登録します。

↓

当日、レジのカメラで QRコードを読み取り、会員認証後「クレカマネー支払いで」とスタッフに伝えるだけで

登録したクレジットカードでの決済が完了します。

※EMTG-PAYでの支払い以外でも、レジで QRコードを読みとることで、EMTG-PAY画面の「グッズ購入履歴」より

お買い物履歴がご確認いただけます。

■独自の POSレジシステム「EMTGレジ」

グッズ購入時の会員認証・EMTG-PAY の導入にあたり、iPadで POSレジシステムを導入できる iPad アプリケ

ーション「EMTG レジ」を、同時に提供開始いたしました。

＜EMTGレジの特徴＞

① イベント会場でのファンサイト会員の購入情報の取得

レジのカメラを立ち上げ QR コードを読み取ることで、当社が保有する EMTGID会員情報と購入履歴の

紐づけを行います。グッズ購入時に QR コードを使った会員認証を行うことで、イベント会場でのグ

ッズ購入に関するマーケティングデータの取得・分析が可能になり、運営するファンサイト会員の傾

向・指向をより把握し、充実した会員サービスの向上へ活用していきます。

② EMTG－PAY クレカマネー決済への対応

事前にアプリよりご登録いただいたクレジットカードでの決済が可能です。

QR コード決済ご利用で、より会場でスムーズにファンの皆様にグッズを購入できるサービスをご提

供いたします。

《EMTGレジ画面イメージ》

------------------------------------

■【THE YELLOW MONKEY最新情報】

＜リリース情報＞

THE YELLOW MONKEY、19年ぶり 9枚目のオリジナルアルバムとなる『9999（フォーナイン）』リリース決

定！

今作品には、2016年 1 月に突如解禁されて話題を呼んだ『ALRIGHT』から最新配信シングル『天道虫』まで再集

結後に発表したすべてのオリジナル楽曲はもちろんのこと、2019年 1 月スタートのドラマ主題歌にも決定した

『I don’t know』を含む新曲の数々を収録。

THE YELLOW MONKEY9th Album 『 9999 』

初回生産限定盤（CD＋DVD）WPZL-31619/20 ￥4,500＋税

通常盤（CD）WPCL-13119 ￥3,000＋税

-------------------------------------

＜ライブ情報＞

2019年 4 月から 9thアルバムを携えた全国アリーナツアーを開催！

THE YELLOW MONKEY SUPER JAPAN TOUR 2019

4 月 27日（土） 静岡 エコパアリーナ

4 月 28日（日） 静岡 エコパアリーナ

5 月 11日（土） 北海道 北海きたえーる

5 月 12日（日） 北海道 北海きたえーる

5 月 25日（土） 福井 サンドーム福井

6 月 7 日（金） 大阪 大阪城ホール

6 月 8 日（土） 大阪 大阪城ホール

6 月 11日（火） 神奈川 横浜アリーナ

6 月 12日（水） 神奈川 横浜アリーナ

6 月 29日（土） 秋田 秋田県立体育館

7 月 6 日（土） 埼玉 さいたまスーパーアリーナ

7 月 7 日（日） 埼玉 さいたまスーパーアリーナ

7 月 13日（土） 福岡 マリンメッセ福岡

7 月 14日（日） 福岡 マリンメッセ福岡

7 月 20日（土） 広島 広島グリーンアリーナ

7 月 21日（日） 広島 広島グリーンアリーナ

8 月 3 日（土） 宮城 宮城･セキスイハイムスーパーアリーナ

8 月 4 日（日） 宮城 宮城･セキスイハイムスーパーアリーナ

8 月 27日（火） 兵庫 神戸ワールド記念ホール

9 月 3 日（火） 徳島 アスティとくしま

9 月 15日（日） 福島 あづま総合体育館

9 月 22日（日） 熊本 グランメッセ熊本

------------------------------------

アルバム、ツアー特設サイト

▼ THE YELLOW MONKEY 2019

http://theyellowmonkeysuper.jp/feature/tyms2019

------------------------------------

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・EMTG株式会社  代表取締役 冨田義博

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 スマートフォン・携帯向け アーティストファンサイトの企画・開発・運営

        ファンクラブの企画・開発・運営

URL  https://emtg.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com